文件 ZQ-OM01401-B
产 品 名 称
薄型真空单元
型式/系列 /型号
ZQ□A 系列
使用说明书
文件 No.ZQ-OM01401-B
- 1 -

文件 No.ZQ-OM01401-B
- 5 -
1. 型式表示方法
真空发生器系统（无节能功能）
单体型式
ZQ 05 1U A-K15L B-EA M G  -3 3-N
 (1)  (2)       (3)   (4) (5)   (6) (7) (8) (9) (10)(11)(12)
 (1) 喷嘴公称直径
05 0.5
07 0.7
10 1.0
 (2) 本体型式
1U 单体用
3M 集装用
 (3) 电磁阀组合
K1 供给阀（N.C.）、破坏阀（N.C.）
K2 供给阀（N.O.）、破坏阀（N.C.）
J1 供给阀（N.C.）
J2 供给阀（N.O.）
Q1
注 1)
供给阀(自保持)、破坏阀(N.C.)
Q2
注 1)
供给阀(自保持)
注 1)自保持为+COM
 (4) 导线引出方式
L
L形插头连接器（导线长 0.3m）
带灯·过电压保护回路
LO
L形插头连接器（无连接器）
带灯·过电压保护回路
 (5) 手动操作
无记号
非锁定推压式
自保持：锁定推压式螺丝刀操作型
B
注 2)
 锁定式螺丝刀操作型
注 2)(3)选择 Q1 时，为破坏阀手动操作方式的选择。
(3)为 Q2时不可选择
 (7) 单位使用
无记号
注 5)
 带单位切换功能
M SI 单位固定(kPa)
P
注 5)
 带单位切换功能(初始值:psi)
注 5) 根据新计量法，日本国内不能使用带单位切换功能的产品。
(99年 10 月)
 (8) 导线规格
无记号 无带连接器的导线
G 带连接器的导线(2m，同捆)
 (9) 单向阀
注 6)

文件 No.ZQ-OM01401-B
- 22 -
7.2 单体用更换零部件型号表示
1 供给用，破坏用先导阀
N.C.供给用,破坏用先导阀
ZQ1-V114-5LUB-A
N.O.供给用先导阀 (含连接板)
ZQ1-V124-5MUB-A
自保持先导阀 (含连接板 )
ZQ1-VQ110 L-5 L-A
   (1) (2)
 (1) 导线引出方式
L L形插头连接器（导线长 0.3m）
LO L形插头连接器（无连接器）
 (2) 手动操作
无记号 非锁定推压式
B 锁定式螺丝刀操作型
 (1) (2)
 (1) 导线引出方式
M M形插头连接器 (导线长 0.3m)
MO M形插头连接器 (无连接器)
 (2) 手动操作
无记号 非锁定推压式
B 锁定式螺丝刀操作型
(1)导线引出方式
L L形插头连接器（导线长 0.3m）
LO L形插头连接器（无插头）
(1)
文件 No.ZQ-OM01401-B
- 23 -
电磁阀用带连接器的导线 Ass’y
N.C.／N.O.／破坏先导阀用带连接器的导线 Ass’y
SY100-30-4A-6
自保持先导阀用带连接器的导线 Ass’y
AXT661-13A- 6
电磁阀用连接器、插座
N.C.／N.O.／破坏先导阀用连接器、插座
SY100-30-A
自保持先导阀用连接器、插座
AXT661-12A
(1)
（1)导线长度
无记号 300mm
6 600mm
10 1000mm
15 1500mm
20 2000mm
25 2500mm
30 3000mm
50 5000mm
   (1)
(1)
*仅连接器、插座 x2 个
文件 No.ZQ-OM01401-B
- 24 -
2 真空用压力开关 (带过滤器)
ZQ-ZSEA M G K-2-A
   (1) (2) (3)(4) (5)
 (1) 真空用压力开关规格
记号 压力范围[kPa] 输出规格
EA
0 to -100
NPN2输出
EB PNP2输出
EC NPN1输出+模拟电压
EE PNP1输出+模拟电压
FA
-100 to 100
NPN2输出
FB PNP2输出
FC NPN1输出+模拟电压
FE PNP1输出+模拟电压
VA 注 1)  NPN1输出+节能控制

文件 No.ZQ-OM01401-B
- 27 -
7.4 集装用更换零部件型号表示
1夹紧杆 Ass'y（2个一组)
ZQ1-SR1-04-A
2消音材 (集装用)  (2个一组)
ZQ1-SE2-A
3消音器块 Ass’y (2个一组)
ZQ1-SC1-A
4集装用真空发生器本体垫片 (10个一组)
ZQ-3-005-10AS
5排气块用垫片 (10个一组)
ZQ-3-009-10AS
6垫圈 Ass’y (4个一组)
ZQ1-WS3-A
7通口挡块 Ass’y
ZQ1-EP2-A
 (1) 连数
01 1连用
02 2连用
： ：
08 8连用
 (1)
 (1) 尺寸
3 M3用 (无破坏压供给通口时)
4 M4用 (有破坏压供给通口时)
(1)
文件 No.ZQ-OM01401-B
- 28 -
8. 保养，点检
为了安全且长期使用薄型真空发生器，请按以下所示实施保养、点检。
8.1 消音材更换方法
 单体规格
1) 旋松消音器板的安装螺钉（2个），拆下消音器板（2个）和消音材。
2）更换消音器板（2个）和消音材。
3）用安装螺钉组装消音器板。（推荐紧固力矩：0.028~0.032Nm)
*安装消音器板时，请使用树脂自攻螺钉。
更换消音材时，请一起更换消音器板。
此外，如果超过推荐紧固力矩拧紧，可能会导致螺钉破损。
 集装规格
1）旋松消音器块 Ass’y的安装螺钉（2个），拆下消音器块 Ass’y。
2）更换安装在消音器块 Ass’y里的消音材(集装用)。
3）用安装螺钉组装消音器块 Ass’y。（推荐紧固力矩：0.25~0.31Nm)
消音材
 （注意组装方向）
安装螺钉（2 个）
消音材(集装用)
安装螺钉（2 个）
消音器块 Ass’y
文件 No.ZQ-OM01401-B
- 29 -
8.2.过滤器滤芯更换方法
1) 旋松张力螺钉，取下过滤器外壳。
2）更换过滤器外壳中的滤芯。
3) 使用张力螺钉安装过滤器外壳。（推荐紧固力矩：0.12~0.18Nm)
8.3 电磁阀更换方法
1)旋松电磁阀的安装螺钉（2个），取下电磁阀。
2)更换电磁阀，使用安装螺钉（2个）组装电磁阀。
（推荐紧固力矩: 0.054~0.080Nm）
张力螺钉
过滤器滤芯
过滤器外壳
电磁阀
安装螺钉（2 个）
文件 No.ZQ-OM01401-B
- 30 -
8.4 真空用压力开关更换方法
1)拆下真空(V)通口接头固定用夹子，旋松真空用压力开关的安装螺钉（2个），拆卸压力开关。
2)更换真空用压力开关，使用安装螺钉（2个）组装真空用压力开关。（推荐紧固力矩: 0.11~0.13Nm）
3)组装真空(V)通口接头固定用夹子。
8.5 单向阀更换方法
1)如「8.4 真空用压力开关更换方法」所示，拆卸压力开关或过滤器 Ass'y。（过滤器 Ass'y没有
真空(V)通口接头固定用夹子）